
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

1 

 

Písemná zpráva 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

 

Regenerace sídliště Šalamouna – 5.B etapa 
 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 
 
 

1. Označení zadavatele 

 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

IČ 00845451 

se sídlem náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

(dále jen „zadavatel“) 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky byla rekonstrukce prostranství mezi ulicemi Dr. Malého, Na Jízdárně, 

Zelená, Nedbalova, řešení parkování, pěších tras a sadových úprav na pozemcích parc. č.2639/12, 

2639/17, 2669/8, 2685/10, 2832/1, 2838, 2885/1, 2889/18, 2887/8, 2889/1, 2889/4, 2889/5, 2889/14, 

2889/19, 2907/35 a 3626/5 v katastrálním území Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

 

3. Druh zadávacího řízení 

 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

4. Označení účastníků zadávacího řízení  

 

1. 
NOSTA, s.r.o. 
IČ 476 71 416 
Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín 

2. 
HOCHTIEF CZ a.s. 
IČ 466 78 468 
Plzeňská 16/2317, 150 00 Praha 5 

3. 
JANKOSTAV s.r.o. 
IČ 258 55 581 
Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice 

4. 
KR OSTRAVA a.s. 
IČ 258 90 981 
Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

5. 

Společnost Šalamoun 
Společníci: 
SILNICE.CZ s.r.o. 
IČ 267 92 711 
Červený dvůr 918/7, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

2 

 

Písemná zpráva 
 

a 
MONSTAVBY MORAVA s.r.o. 
IČ 037 18 816 
Na Michalůvce 1326/10, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá 

6. 
OSTRAVSKÉ STAVBY a.s. 
IČ 646 10 225 
Karolíny Světlé 958/11, 702 00 Ostrava - Přívoz 

7. 
AWT Rekultivace a.s. 
IČ 476 76 175 
Dělnická 884/41, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá 

8. 
STRABAG a.s. 
IČ 608 38 744 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 

9. 
ALPINE Bau CZ a.s. 
IČ 026 04 795 
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 

10. 
Jaromír Mičulka 
IČ 154 95 892 
Dolní 160/34, 700 30 Ostrava - Zábřeh  

11. 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
IČ 253 17 628 
Mlýnská 68, 602 00 Brno 

12. 
MOBIKO plus a.s. 
IČ 267 88 675 
Hranická 293/5, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 

 
 
5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

6. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Nepoužito. 

8. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 

Nepoužito. 

 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

 
Zadavatel rozhodl zrušit zadávací řízení výše uvedené veřejné zakázky na základě ust. § 127 odst. 2 

písm. d) zákona, dle kterého zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v průběhu zadávacího 

řízení vyskytnou důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

3 

 

Písemná zpráva 
 

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistil, že jím zvolený druh zadávacího řízení neodpovídá 

metodickému pokynu poskytovatele dotace. Zadavatel je žadatelem o dotaci z programu Podpora 

bydlení 2016 – 2020, přičemž jeho žádost o dotaci již byla schválena. Dle Metodického pokynu pro 

výběr dodavatele pro příjemce dotace z programu Podpora bydlení 2016 – 2020, který zpřísnil postup 

nad rámec zákona, je veřejný zadavatel povinen realizovat podlimitní veřejné zakázky pouze 

v otevřeném řízení a výběr dodavatele nelze provádět zjednodušeným podlimitním řízením. Tyto 

zjištěné skutečnosti znamenají, že pokud by zadavatel pokračoval v zadávacím řízení, nesplnil by 

podmínky poskytovatele dotace a dotace by mu nebyla přidělena. Zadavatel by tak neměl dostatek 

finančních prostředků na realizaci předmětu plnění veřejné zakázky.   

Výše uvedený důvod je dle názoru zadavatele důvodem hodným zvláštního zřetele, pro který nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

 

Zadavateli nevznikla povinnost elektronické komunikace dle ust. § 211 odst. 3 zákona ve spojení 

s ust. § 279 odst. 2 zákona. 

 

11. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

 

 

 
V Ostravě dne 25. 4. 2017 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Vozňák 
vedoucí odboru investic a místního hospodářství 


		2017-04-26T17:03:14+0200




